
Id: PUNLC-JAJYY-DPIEE-ODCYV-PSSYR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII / 77 / 2011
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
w Bodzechowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h. ustawy z dnia 8 marca 1990r samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r 
Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) oraz art. 60 ust 2 z dnia 15 kwietnia 2011 r o działalności leczniczej ( Dz. U. 
Nr 112, poz. 654 ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Likwiduje się Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bodzechowie, zwany dalej, „Zakładem” 

§ 2. 

Zaprzestanie udzielania świadczeń zdrowotnych przez Zakład nastąpi z dniem 31 grudnia 2011r 

§ 3. 

Ustala się otwarcie likwidacji na dzień 2 stycznia 2012 roku 

§ 4. 

Zagospodarowanie mienia stanowiącego własność Gminy Bodzechów a użytkowanego dotychczas przez 
Zakład polegać będzie na przekazaniu tego mienia (składników materialnych i niematerialnych) 
„ESKULAP-MED.” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim na 
podstawie cywilnoprawnych umów najmu i dzierżawy. 

§ 5. 

Ustala się zakończenie likwidacji na dzień 31 stycznia 2012 roku 

§ 6. 

1. Na likwidatora Zakładu powołuje się Pana Jacka Burdę dotychczasowego Dyrektora Zakładu. 

2. Szczegółowy Zakres działań likwidatora określi Wójt Gminy Bodzechów w drodze zarządzenia. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 8. 

1 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 2.Uchwałą 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, w sposób określony w ust.1 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik



Id: PUNLC-JAJYY-DPIEE-ODCYV-PSSYR. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIII / 77 / 2011

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

Rada Gminy Bodzechów 31 marca 2011 roku podjęła uchwałę intencyjną nr VII/22/2011 w sprawie zamiaru 
przekształcenia poprzez likwidację Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
w Bodzechowie i przekazania prowadzenia świadczeń zdrowotnych innemu podmiotowi. 
 Wykonując w/w uchwałę Wójt Gminy Bodzechów podjął działania zmierzające do dokonania 
przedmiotowego przekształcenia SPZPOZ w Bodzechowie w drodze jego likwidacji. Została dokonana 
stosowna konsultacja projektu uchwały o likwidacji z podmiotami określonymi w art. 43 ust. 2 ustawy 
o zakładach opieki zdrowotnej. 
 Z dniem 1 lipca 2011roku weszła w życie ustawa z dnia 15 kwietnia 2011r o działalności leczniczej ( Dz. U. 
Nr 112, poz. 654), która mocą art. 220 pkt 1 uchyliła ustawę o zakładach opieki zdrowotnej. 
 Nowa ustawa zmieniła tryb likwidacji samodzielnych zakładów. Niniejsza uchwała podjęta została na 
podstawie ustawy o działalności leczniczej i uregulowane zostały w niej zagadnienia, o których mowa w art. 
60 ust. 2 ustawy o działalności leczniczej, tj.: 
1) określenie zakładu podlegającego likwidacji; 
2) oznaczenie dnia zaprzestania udzielania świadczeń zdrowotnych, nie wcześniej niż 3 miesiące od dnia 
wydania rozporządzenia, zarządzenia albo podjęcia uchwały; 
3) oznaczenie dnia otwarcia likwidacji, nie później niż 30 dni od dnia, o którym mowa w pkt 2; 
4) określenie sposobu i trybu zadysponowania składnikami materialnymi i niematerialnymi; 
5) oznaczenie dnia zakończenia likwidacji. 
Świadczenia zdrowotne prowadzone przez likwidowany podmiot w pełnym zakresie prowadził będzie nowy 
podmiot – „ESKULAP-MED.” Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, której to Spółce na 
zasadach umów cywilnoprawnych udostępnione zostanie mienie użytkowane przez SPZPOZ 
w Bodzechowie. 
Pracownicy likwidowanego podmiotu z mocy prawa na podstawie art. 231 Kodeksu pracy staną się 
pracownikami Spółki „ESKULAP-MED” , co zapewni nieprzerwane świadczenie usług zdrowotnych 
w dotychczasowym zakresie i odpowiedniej jakości. 
Obszerną argumentację uzasadniającą celowość „przekształcenia” poprzez likwidację SPZ POZ 
w Bodzechowie zawiera uzasadnienie do cytowanej wyżej uchwały intencyjnej. 
Mając na względzie powyższe uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 


